Historia Eliensis ap. Gale, Scriptores Hist. Brit. I. 503. cum subscriptionibus ibid. p. 522—23. Stevens History of Monasteries II. Append. p. 97—98. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 573. 528—29.

[61.] Edrici abbatis in Ealdamhame „chirographum", quo "cuidam Starmarcoto terram de Hegberleo et de Becgwirde" de dominio ecclesiæ, "quoad vixerit" (Starmarcotus), tradit, ita ut terra sit libera et post mortem ejus monasterio reddatur. Hæc transactio "magna necessitate" facta esse dicitur, nimirum "pro XV libris, quibus redemi omnia alia prædia monasterii ab illa magna heregoldi exactione, quæ per totam Angliam fuit". Testis adfuisse dicitur inter alios "Wihisidi (= Veseti?) præfectus, et tota civitas Gloucestriæ, Æglaf comes et multi alii tam Angli quam DANI". — "Anno ab incarnatione Domini circiter MXXII., tempore Chnuti regis".

Monasticon Anglicanum I. 110.

[62.] Constitutio Henrici (II^{di}) imperatoris de Bernwardo Hildineshemensi antistite piæ memoriæ, qui liberam quandam in matrimonium usurpaverat “eo tenore, ut prolem ex eadem derivatam quoquo modo abalienet servitio ejus, cujus ipse suberat dominio”. Imperator, qui “constipatione episcoporum”, videlicet Unowani Bremensis archiepiscopi, EKKIHARDI Slesvigensis episcopi et quinque aliorum, “circumfultus undique, fasque nefasque æqua trufinationis lance pensabat”, judicavit: “legitime oportere tam ipsam quam ejus posteritatem eodem quo et ipse servitutis jugo succumbere”. — In consistorio regali *Goslare*, an. 1025.

Maderi Antiquitates Brunsvicensis p. 211—213. Leuckfeldi Antiquitates Halberstadenses (Wolfenbüttel 1714. 4^{to}) p. 675—76. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 451.

[63.] Leoflede, filiæ Brithnodi, cognomento Alderman, Osvi viduæ ad CANUTUM regem et reginam literæ, quibus pro benignitate, et quod sibi, dum vidua fuisset, “de substantiis” suis pro libitu disponere permisissent, gratias agit. — Sine anno.

Historia Eliensis ap. Gale, scriptores Hist. Brit. I. 507—508. Cfr. Suhm Hist. af Dmk. III. 575.

1023.

1023.

[64.] Diploma, quo “CNUT, divina favente gratia Anglorum ceterarumque adjacentium insularum basileus”, propriis manibus coronam super altare Christi in Dorobernia capiti imponens, “eidem ecclesiæ, ad victum monachorum (attribuit) portum de Sanduic. Præter regem subscripserunt: Elaf dux, Iric dux, Þord minister, Þrym minister, Agmund minister, Sired minister.

Thorkeini exscriptum in diplomatar. Langebek. ex autographo membr. apud dn. Thomam Astle no. XXXII. Commemorat Wanley in catal. bibliothecæ Anglosaxonicæ (Hickes Thesaur. II. 270) ex regesto chartaceo ecclesiæ Cantuariensis, Edvardi Imi tempore compilato. Cfr. Somners antiquities of Canterbury P. I. append. p. 39; Evident. eccles. Christi Cantuar. ap. Twysden p. 2225; Suhm Hist. af Danmk. III. 523.

[65.] Diploma, quo “CNUT, “basileon Angelsaxonum”, monacho cuidam, nomine Ævic, quinque cassaturas “in loco quem solicolæ noto nuncupant nomine æt Nivenham”, concedit perpetue possidendas. Limites sermonè anglosaxonico recensentur. Subscripserunt præter regem (qui in subscriptione dicitur “totius Britannicæ monarchus”), Ælfgy(IVA) regina, Yric dux, Eghlaf dux. — Sine anno.

(Latine, termini A. S.)

Suhm Hist. af Danmark III. 797.

[66.] Diploma, quo “KNUT, omnipotentis Dei disponente clementia Angligenarum omniumque gentium secus habitantium rex quadraginta et tres casatos loco qui celebri Patringatune nuncupatur vocabulo” Eboracensi ecclesiæ concedit “pro redemptione animæ meæ, PATRISQUE MEI”. Præter regem ipsum, qui in subscriptione “rex Anglorum” dicitur, subscripserunt: “Alvina regina — Syvard dux, Osgod (Ásgaut?) clapa”. — Anno millesimo XIII.

Monasticon Anglican. III. 130. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 583. 727.

[67.] CANUTI Anglorum regis charta, qua Ælfvino episcopo, pro animæ suæ remedio, omnes terras juris sui vel antecessorum suorum, ad augmentum monasterii b. Pauli apostoli, gentium doctoris, quod positum est in civitate Lundoniæ, concedit. — Sine anno.

Dugdale History of St. Pauls cathedral in London (1716. Fol.) append. p. 12—13.

Monasticon Anglicanum III. 303—4. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 583.

1024.

1024.

[68.] Charta, qua “CNUT, annuente et favente Dei omnipotentis clementia totius Anglorum [nationis?] basileus, ceterarumque nationum in circuitu degentium regens atque

1024. gubernans" VII terræ mansas in loco "aet Porteshamme dicto" ministro suo "quem noti atque a(mici Orcy voc)itare solent, pro ejus amabili fidelitate" dono dedicat, jure hæreditario et immunitatibus additis, "rebus tantummodo tribus excepti(s: expeditione) videlicet, pontis arcisve recuperatione". Præter regem ipsum, qui in subscriptione dicitur "rex Anglorum", subscripserunt: "Hacun dux, Eglaf dux — Thorth minister, Agemund minister, Thorth minister, Karl minister — Thurcylohoga minister — Tovihwita minister — Kartoca minister, Tovireada [Tófi rauði] minister, Thurstan m., Sigveard m. — Indict. VII. (Latine et Anglosax.). Monast. Anglic. I. 276. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 590.

1027.

1027.

[69.] Acta concilii Francofurdensis, de territorio Gandershemensi etc. [Inter præsentés episcopos numeratur "RODOLPHUS SLESVICENSIS".]

Mansi collectio conciliorum Tom. XIX. 477—78. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 647.

[70.] CNUTONIS, "totius Angliæ et Danamarchiæ et Norvegiæ et partis Suavonum" regis, ad Ailnothum metropolitanum et Alfricum Eboracensem omnesque episcopos Angliæ, totamque gentem Anglorum tam nobiles quam plebejos literæ, in quibus de itinere suo Romam "pro redemptione peccatorum et salute regnorum" refert, et de pluribus privilegiis, quæ subditis suis quæsiverat (de pallio etc.); dicit etiam se revertentem Danamarchiam tendere, ut pacem et firmum pactum omnium Danorum consilio cum adversariis gentibus componat. — Sine anno et die.

Baron. ann. eccl. ad ann. 1027. Tom. XVI. p. 559—61. Alfordi Annal. eccl. Anglie. Tom. III. p. 495—96. Spelmanni Concilia I. 535—36. Wilkins Concilia Magnæ Britanniae Tom. I. p. 297—98. Scheid. Origin. Guelf. Tom. II. p. 164—66. Pontani Rerr. Danic. hist. lib. V. p. 156—57. Cypræi annal. episcopor. Slesvic. p. 87—90. Willielm. Malmesbur. de gestis regum Anglor. libr. II. cap. II. ed. Savile fol. 41—42. Ingulphi Croylandensis historia ed. Savile fol. 518, ed. Fello p. 59—61. Epit. ap. Parker, de antiquitate Britannicæ ecclesiæ (1572) p. 70. Interpr. Dan. in Suhm Hist. af Danm. III. 611 seqq. 635—37.

[71.] Fulberti Carnotensis episcopi ad CNUOTUM Danomarchiæ regem literæ, in quibus suo et clericorum suorum monachorumque nomine gratulatur terræ Anglorum, quod tam sagacem et religiosum principem consecuta sit, "non modo christianum, verum etiam erga ecclesias atque servos dei benignissimum largitorem". — Sine anno.

Maxima Bibliotheca Patrum (Lugdun. 1677) Tom. XVIII. p. 27. Alford Annales eccl. Angl. ad ann. 1032, Tom. III. p. 504. Fulberti Carnotensis opera (Paris 1608. 8.) fol. 92—93. Baron. ann. eccl. ad ann. 1016. Tom. XVI. p. 500. Dan. interpr. in Suhm Hist. af Danm. III. 610.

c. 1029.

c. 1029 vel ante.

[72.] CNUOTI regis ad Leofswinum episcopum et Hacun comitem et Leowricum vicecomitem et omnes barones in Wireceastrescire epistola, ubi indicat rex se concessisse Brithwino baroni suo quinque hidas apud Benningwurde ad vitæ dies, deinde vero monasterio de Eouesham cederent. — Sine anno.

Palgrave Rise and Progress of the english commonwealth II. p. CCXC. ex Bibl. Cotton. Vespasian. B. XXIV. fol. 30.

1030.

1030.

[73.] "CNUD, per dei misericordiam Basileus", literis, "Agelnoto archiepiscopo, et omnibus episcopis et abbatibus et comitibus, vice-comitibus et omnibus fidelibus totius Angliæ" missis, "sancto Augustino patrono meo corpus sanctæ Mildredæ, gloriosæ virginis, cum tota terra sua infra insulam Thaneti et extra cum omnibus consuetudinibus ad suam ecclesiam pertinentibus" dono dedicat, et "hæc omnia ita libera et quieta" reddit "deo et abbati Aelstano et fratribus loci", quatenus ipse habuerat. — Sine anno.

Reyner apostol. Benedictinorum in Anglia p. 59 (ex Inspeximus Edvardi III^{ti} 1362).
Monasticon Anglicanum I. 84. Alford Annal. eccles. Anglicanæ ad ann. 1030, III. 501.
Twysden Hist. Anglicanæ scriptores col. 21—27 (ex Inspeximus Edv. III^{ti}). Epit.
ibid. col. 1783 (relat. ad ann. 1027). Cfr. Suhm Hist. af Danmark III. 620. 675.
Thornton ap. Twysden col. 1909—10.